
Uchwała Nr 1828/2022
ZARZĄDU POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 8 czerwca 2022 r.

w sprawie określenia form i trybu udzielania pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

Na podstawie art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583,584,682,683, 
684, 830, 930, 1002, 1087 i 1161) w związku z Uchwałą Nr XLIII/396/2022 Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie określenia zakresu pomocy świadczonej przez 
Powiat Łódzki Wschodni na rzecz obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa, uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Uchwała określa formy i tryb udzielania pomocy obywatelom Ukrainy, o których mowa 
w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa w ramach zakresu określonego Uchwałą Nr XLIII/3 96/2022 Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie określenia zakresu pomocy 
świadczonej przez Powiat Łódzki Wschodni na rzecz obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa.

2 . Powiat Łódzki Wschodni udziela pomocy w formie:
1) zapewnienia tymczasowego zakwaterowania;
2) zapewnienia wyżywienia zbiorowego;
3) zapewnienia środków czystości i higieny osobistej, środków medycznych oraz innych 

produktów i artykułów niezbędnych do udzielania pomocy;
4) zapewnienia edukacji w ramach jednostek oświatowych prowadzonych przez Powiat Łódzki 

Wschodni;
5) zapewnienia opieki psychologicznej;
6) zapewnienia pomocy prawnej i językowej;
7) wspierania procesu aktywizacji obywateli Ukrainy na lokalnym rynku pracy;
8) zapewnienia transportu do miejsc zakwaterowania;
9) organizowania procesu adaptacji i integracji obywateli Ukrainy w Powiecie Łódzkim 

Wschodnim ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży.

§ 2. Obywatele Ukrainy mogą nieodpłatnie korzystać z posiłków w miejscach zakwaterowania 
zbiorowego zorganizowanych na polecenie Wojewody Łódzkiego przez Starostę Łódzkiego 
Wschodniego.

§ 3.1. Obywatele Ukrainy mogą korzystać z form pomocy, o których mowa w § 1 ust. 2 poprzez 
powiatowe jednostki organizacyjne.

2 . Obywatelom Ukrainy korzystającym z formy pomocy, o której mowa w § 1 ust. 2 pkt 3 może 
zostać również wydane niezbędne ubranie, w szczególności bielizna, odzież i buty.

3 . Pomoc, o której mowa w § 3 ust. 2, będzie przekazywana przez upoważnionego pracownika 
powiatowej jednostki organizacyjnej z uwzględnieniem możliwości Powiatu Łódzkiego Wschodniego.



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Łódzkiemu Wschodniemu, kierownikom 
komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Łodzi oraz kierownikom powiatowych jednostek 
organizacyjnych.

§ 5. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 2022 r.

Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego

Starosta - Andrzej Opala

Wicestarosta - Ewa Gładysz

Członek Zarządu - Paweł Pomorski

Członek Zarządu - Marta Stasiak

Członek Zarządu - Klaudia Zaborowska - Gorzkiewicz


